
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  27/04/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   23/04/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  27/04/2010  al  12/05/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    272    DEL     14/04/2010 

DETERMINAZIONE  E  LIQUIDAZIONE  DELLA  QUOTA  RELATIVA  AL 
FONDO DI MOBILITA' DI CUI ALL'ART. 20 DEL D.P.R 465/97 - ANNO 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   278  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che è stata istituita l'Agenzia Autonoma Albo dei Segretari comunali e 
provinciali e il relativo fondo di mobilità ai sensi dell'art. 20 - comma 4 del DPR 465/97 e 
art. 102  - comma 5 del D.LGS 267/2000;

Visto  che  il  Consiglio  d'Amministrazione  di  detta  Agenzia  ha  provveduto,  con 
propria deliberazione n. 180 del 23 dicembre 2009 ad incrementare il coefficiente di cui al 
comma 4 dell'art. 20 del DPR 465/97 fino al 33% delle retribuzioni lorde erogate nell'anno 
2009, per  i Comuni non convenzionati di classe demografica da 15.001 e 65.000 abitanti;

Accertato che alla data del 31 dicembre 2009 il Comune di Cattolica contava una 
popolazione complessiva pari a 16.679 abitanti;

Accertato che titolare della sede di Segreteria del Comune di Cattolica per l'anno 
2009 è stata la  Dott.ssa Antonietta RENZI sino al 6 Ottobre 2009;

Visto l'ultima  comunicazione dell'Agenzia Autonoma, ricevuta con  protocollo n. 
5379 del 23 Febbraio 2010 e depositata agli atti,

Visto  che  il  competente  ufficio  stipendi  ha  comunicato  che  il  trattamento 
economico lordo erogato  alla  Dott.ssa Antonietta RENZI nell'esercizio 2009 ammonta ad 
ad Euro 57.308,45 per la sola competenza, mentre per arretrati liquidati a titolo di vacanza 
contrattuale  relativamente  agli  anni  2007-2008  ammonta  ad   Euro  178,79.  e  che  in 
considerazione  della  normativa  di  cui  all'art.  102  –  comma  5  del  Decreto  Legislativo 
267/2000 la quota del fondo di mobilità per l'anno 2010 da attribuire all'Agenzia Nazionale 
viene determinata in Euro 19.064,59 :

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di confermare l'importo di Euro 19.064,59 quale quota del Fondo di Mobilità 
per l'anno 2010 spettante all'Agenzia Autonoma per la  Gestione dell'Albo dei  Segretari 
Comunali e Provinciali;

2)  di provvedere al versamento  della somma  spettante  all' Agenzia Autonoma per 

Pratica  278  Determinazione Dirigenziale  n.  272 del  14/04/2010 pag. 2 di 4



la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali  tramite bollettini postali  così 
come segue:

– Euro  18.911,78  quale  quota  relativa  al  trattamento  economico  lordo  erogato  al 
segretario nell'anno 2009 da versare  sul c/c postale n. 36031037, intestato all'Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali  - Fondo di 
mobilità – Piazza Cavour, 25 – 00193 ROMA;

– Euro 152,81  quale quota relativa ad esercizi pregressi (vacanza contrattuale)  da versare 
sul c/c postale n. 36023034, intestato all'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali  - Fondo di mobilità – Piazza Cavour, 25 – 00193 
ROMA;

3)   la spesa  complessiva pari ad   Euro 19.064,59 come segue:

– quanto ad Euro 2.168,82 al Cap. 2000.002   del bilancio di previsione 2010, R.P. 2008;
– quanto ad Euro 1.036,55 al Cap. 2000.002   del bilancio di previsione 2010, R.P. 2008;
– quanto ad Euro 1.857,05 al Cap.4300.002  del bilancio di previsione 2010,   R.P. 2008;
– quanto ad Euro    185,26 al Cap.4300.002  del bilancio di previsione 2010,   R.P. 2008;
– quanto ad Euro    534,04 al Cap.2000.005  del bilancio di previsione 2010, R.P. 2008;
– quanto ad Euro 4.693,53 al Cap.2000.005  del bilancio di previsione 2010,    R.P. 2009;
– quanto ad Euro 2.334,80 al Cap.1300.002  del bilancio di previsione 2010,    R.P. 2009;
– quanto ad Euro 2.780,08 al Cap.1200.002  del bilancio di previsione 2010,    R.P. 2009;
– quanto ad Euro 1.429,64 al Cap. 800.002  del bilancio di previsione 2010,    R.P. 2009;
– quanto ad Euro 2.044,82 al Cap. 800.002  del bilancio di previsione 2010,    R.P. 2009;

4)   di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Alberta  Beretta,  Ufficio 
Gestione Economica del Personale Settore 4, la responsabile del procedimento per gli atti 
di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

 

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  278  Determinazione Dirigenziale  n.  272 del  14/04/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

800002 167 sub. 1 2009 2044,82

800002 168 sub. 1 2009 1429,64

1200002 173 sub. 1 2009 2780,08

1300002 176 sub. 1 2009 2334,80

2000002 313 sub. 1 2008 2168,82

2000002 314 sub. 1 2008 1036,55

4300002 347 sub. 1 2008 1857,05

4300002 348 sub. 1 2008 185,26

2000005 431 sub. 1 2008 534,04

2000005 959 sub. 1 2009 4693,53

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  278  Determinazione Dirigenziale  n.  272 del  14/04/2010 pag. 4 di 4


